
Contacto

Teléfono 971567002
Correo Electrónico catalina.servera@sonservera.es

Dirección Postal

Plaça Sant Ignasi, 1
(07550) Son Servera España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2914/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2019 a
las 11:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ajuntament de Son Servera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sRxtM43fnUIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obres relatives al "Projecte bàsic i d'execució de reforma i ampliació de l'oficina
d'informació turística de Cala Millor i construcció de banys públics"

Valor estimado del contrato 142.881,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.754,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.881,28 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.
45211310 - Trabajos de construcción de cuartos de baño.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaça Eureka. Cala Millor
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Plaça Eureka
(07560) Cala Millor España

Primer. Avocar la competència de la Junta de Govern Local, relativa a les contractacions competència de la Batlia d’acord
amb el previst a l’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del Sector Públic, per a aquesta adjudicació,
atesa la imperiosa necessitat d’haver d'adjudicar aquest contracte d’obres en el termini establert al Conveni de
col·laboració entre el Consorci per a la Millora de les Infraestructures Turístiques i per al Foment de la
Desestacionalització de l’Oferta de l’Illa de Mallorca i l’Ajuntament de Son Servera.
Segon. Adjudicar a SYDCA-XXI CONSTRUCCIONES SL B-54559133, el contracte d'obres relatives al projecte de
“Reforma i ampliació de l’Oficina turística de Cala Millor i construcció de banys públics del terme municipal de Son Servera
”, per import de 115.776,60 euros (IVA exclòs) i amb el compromís, presentat a la seva oferta respecte de la proposició
tècnica avaluable mitjançant fórmules, de reduir el termini màxim d’execució previst al projecte de referència en un mes,
de manera que el termini màxim d’execució és de 5 mesos .

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sRxtM43fnUIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 115.766,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.738,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Tercer. Notificar a SYDCA-XXI CONSTRUCCIONES SL B-54559133, adjudicatària del contracte, la present resolució i
requerir-la perquè en el termini de quinze dies hàbils següents a aquell en que es realitzi la notificació, formalitzi contracte
en document administratiu.
Quart.- Notificar la resolució a la resta de licitadors del procediment objecte del present, pel seu coneixement i efectes.
Cinquè.- Publicar aquesta resolució a la Plataforma de Contractació del Sector Públic.
Sisè. Comunicar les dades bàsiques del contracte al Registre de contractes del sector públic una vegada formalitzat el
contracte.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SYDCA-XXI CONSTRUCCIONES S.L.
NIF B54559133

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.766,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.089,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que ha presentat l'oferta més avantatjosa, d'acord amb les puntuacions atorgades a cada un dels
criteris d'adjudicació i que consten a cada una de les actes de la Mesa de Contractació
Fecha del Acuerdo 24/01/2019
Plazo de Formalización Del 29/01/2019 al 18/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26219892-1ee2-49fa-9311-00c9f3825e26


Hasta el 02/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposició econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Proposició tècnica: reducció del termini màxim d'execució del contracte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wev%2BNhHT1aemq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003626195 |  2019-063740 | Mon, 28 Jan 2019 11:28:48:537 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36613178084428585394972799918330318192 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wev%2BNhHT1aemq21uxhbaVQ%3D%3D

